Krakéw . 483.06.2021 .

WYJASNIENIA TRESCI SWZ NA STRONE INTERNETOWA
PROWADZONEGO POSTEPOWANIA

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamowienia publicznego prowadzonego w trybie
przetargu  nieograniczonego pn. ,,Dostawa  przedmiotéw umundurowania
i wyekwipowania-czapki, koszulobluzy, kurtki, kombinezony, swetry” nr sprawy
84/2021.

Zamawiajacy - 3 Regionalna Baza Logistyczna, 30-901 Krakéw, ul. Montelupich 3
informuje, iZ w przedmiotowym postgpowaniu prowadzonym w trybie przetargu
nieograniczonego wplynety wnioski o wyjasnienie tresci specyfikacji warunkow
zamoOwienia.

Dzialajac zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 wrzes$nia 2019 r. Prawo
zamowien publicznych (DZ. U. z 2019 r, poz. 2019 z pdézn. zm.) Zamawiajgcy
udostepnia tres¢ zapytan wraz z wyjasnieniami.

Pytanie nr 1
W zwigzku z pojawieniem si¢ informacji o zmianie specyfikacji warunkow zamowienia
oraz ogloszenia o zamoéwieniu zwracam si¢ do Panstwa z wnioskiem o przywrdcenie
pierwotnych zapisow SWZ. Zadanie przez Zamawiajacego zlozenia wynikéw badan
surowcOw juz na etapie skladania oferty uwazamy za bezzasadne. Posiadanie takich
wynikéw badan przez Wykonawce wylonionego w przetargu jest oczywiscie
zrozumiale na dalszym etapie postgpowania. Wprowadzona przez Zamawiajgcego
zmiana SWZ naraza niepotrzebnie wszystkich oferentow na wysokie koszty udzialu w
postepowaniu, gdyz badania takie sg bardzo kosztowne. Ponadto pragne zauwazy¢, iz
Zamawiajacy nie daje wystarczajgco duzo czasu potencjalnym oferentom na wykonanie
takich badan. Potwierdzenie niektérych parametrow trwa kilka tygodni, nie
wspominajac oczywiscie o tym, iz wnioski do laboratoriow czgsto oczekujg w kolejce
do rozpatrzenia. Tym sposobem Zamawiajacy ogranicza mozliwos¢ udziatu w przetargu
tylko do oferentdw, ktérzy takie wyniki posiadali juz wczesniej, co jest niedopuszczalne
w $wietle ustawy Pzp.
Pytanie 2
Zamawiajgcy w dniu 11.06.2021 r. opublikowal zmiane SWZ polegajaca na
modyfikacji rozdz. IV SWZ poprzez zwigkszenie wymagan w zakresie przedmiotowych
$rodkéw dowodowych, ktére Wykonawcy winni zlozy¢é wraz z ofertg. Jednoczesnie
Zamawiajgcy przedtuzyl termin sktadania ofert o 7 dni.
Wskutek wprowadzonej zmiany Zamawiajgcy okreslit nowe wymaganie dla
Wykonawcodw w zakresie przedstawienia wraz z ofertg oprocz wzordw asortymentdw
zaoferowanych w ramach oferty dodatkowo réwniez:
dla Zadania nr 2
-wynikow badan dzianiny zasadniczej potwierdzonych przez akredytowane
laboratorium stwierdzajgce wymagania zawarte w tablicy nr 5 WTU nr 115/DKWS;
-oéwiadczenia o zgodno$ci parametrow oferowanego wyrobu z zapisami zawartymi w
WTU oraz dokumentach wystawionych przez producenta/ importera lub oferenta o
parametrach dzianiny zasadniczej
- wmagane jest przedstawienie potwierdzenia oryginalnosci (licencji) nadruku
maskujgcego Multicam;
dla Zadania 3
-wynikéw badan tkaniny, dzianiny i materialu zasadniczego potwierdzonych przez
akredytowane laboratorium stwierdzajgce wymagania zawarte w pkt. III ppkt. WTU nr
84/DKWS
-o$wiadczenia o zgodnosci parametrow oferowanego wyrobu z zapisami zawartymi w
WTU oraz dokumentach wystawionych przez producenta/ importera lub oferenta o
parametrach tkaniny, dzianiny i materialu zasadniczego;
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dla Zadania 4

-wynikéw badan tkaniny zasadniczej, potwierdzonych przez akredytowane
laboratorium, stwierdzajgcych wymagania zawarte w pkt. III, WTU nr 103/DKWS;
-o$wiadczenia o zgodnosci parametréw oferowanego wyrobu z zapisami zawartymi w
WTU oraz dokumentach wystawionych przez producenta/ importera lub oferenta o
parametrach tkaniny, dzianiny i materialu zasadniczego;

dla Zadania nr 5

-wynikow badan tkaniny zasadniczej potwierdzonych przez akredytowane
laboratorium, stwierdzajgcych wymagania zawarte w tablicy nr 2,34 i 5 WTU nr
118/DKWS;

- o$wiadczenia o zgodnosci parametréw oferowanego wyrobu z zapisami zawartymi w
WTU oraz dokumentach wystawionych przez producenta/ importera lub oferenta o
parametrach tkaniny zasadniczej;

dla Zadania nr 6

-wynikow badan dzianiny zasadniczej potwierdzonych przez akredytowane
laboratorium stwierdzajacych wymagania zawarte w tablicy nr 2, WTU nr 99/DKWS,
-o$wiadczenia o zgodno$ci parametréw oferowanego wyrobu z zapisami zawartymi w
WTU oraz dokumentach wystawionych przez producenta/ importera lub oferenta o
parametrach tkaniny zasadniczej;

Zgodnie z art. 137 ust. 6 ustawy Pzp w przypadku gdy zmiany tresci SWZ sa
istotne dla sporzadzenia oferty lub wymagaja od Wykonawcow dodatkowego czasu na
zapoznanie si¢ z nimi i przygotowanie ofert, Zamawiajgcy ma obowigzek przediuzenia
terminu skladania ofert o czas niezbedny na wykonanie tych czynnosci. Wyznaczajgc
przedtuzony termin, Zamawiajgcy powinien kierowac si¢ waga i zakresem udzielonych
wyjasnien i ewentualnych dodatkowych wymagan dla oferentdéw, ktére winni spetni¢ w
zakresie zlozonej oferty. Wykonawca pragnie wskazaé, ze przediuzenie terminu
sktadania ofert przez Zamawiajacego w zwigzku ze zmiang SWZ jedynie o 7 dni jest
zdecydowanie za krotkim czasem na uzyskanie przez Wykonawcoéw dokumentu
wymaganego przez Zamawiajacego (wynikéw badan tkaniny zasadniczej
akredytowanego laboratorium). Czas przeprowadzenia takowych badan przez
akredytowane laboratorium to ok. 30 dni przy czym Wykonawca musi uwzgledni¢ w
tym zakresie okolicznos$ci na ktére nie ma wplywu, tj. terminy narzucone przez
podmioty zewnetrzne, co w aktualnie trwajacym okresie stanu epidemii i wynikajacych
z tego ograniczen (réwniez tych wprowadzanych wewngtrznie przez dane podmioty)
moze stanowi¢ istotne ograniczenie dla Wykonawcy w konsekwencji uniemozliwiajgce
mu zlozenie kompletnej oferty.

Wobec powyzszego w ocenie Wykonawcy okredlenie przez Zamawiajacego
dodatkowych wymagan w zakresie dokumentéw skladanych wraz z oferts
spowodowato, ze cze§¢ Wykonawcow nie bedzie w stanie przedstawi¢ takich
dokumentdw, z uwagi na zbyt krotki termin pozostaly do terminu skladania ofert, co
bezposrednio bedzie ograniczalo krag Wykonawcow mogacych si¢ ubiegaé o
przedmiotowe zamowienie. Co wigcej, wymaganie Zamawiajacego powoduje znaczacy
wzrost kosztow sporzadzenia oferty w przedmiotowym postgpowaniu, gdyz
przeprowadzenie i uzyskanie stosownych wynikéw badan w celu ich przedlozenia wraz
z ofertg bedzie wymagato poniesienia kosztow ich przeprowadzenia przez Wykonawce
(Sredni koszt takowego badania to ok. 7-8 tys zt.), co znajdzie swoje odzwierciedlenie
w cenie oferty skladanej w przedmiotowym zamodwieniu powodujac jej wzrost.
Zasadno$¢ wprowadzenia przedmiotowych wymagan do SWZ o tyle budzi watpliwosci
Wykonawcy, ze takowe badania wybrany Wykonawca bedzie zobowigzany zlecié i
przedstawi¢ ich wyniki na etapie realizacji przedmiotowego zamowienia w celu
potwierdzenia zgodno$ci przedmiotu dostaw z wymaganiami Zamawiajacego, jako
element niezbedny do dokonania odbioru dostaw. Zatem wprowadzona zmiana
spowoduje wzrost ceny oferty o dodatkowy koszt uzyskania dwukrotnych wynikéw
badan asortymentu stanowigcego przedmiot zamowienia, co w ocenie Wykonawcy jest
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nieracjonalne i moggce wplywaé na zachowanie zasad uczciwej konkurencji. O ile
Zamawiajacy ma prawo zgdania przedmiotowych srodkéw dowodowy sluzacych
potwierdzeniu zgodnosci oferowanych dostaw z wymaganiami, cechami lub kryteriami
okreslonymi w opisie przedmiotu zamoéwienia lub z wymaganiami zwigzanymi z
realizacja zamoOwienia, o tyle do potwierdzenia na etapie skladania ofert
wystarczajgcym byloby zgdanie okreslone przez Zamawiajacego w dokonanej zmianie
SWZ w zakresie o§wiadczen i dokumentéw pochodzgcych od producentow materiatow.
Nieracjonalnym i nadmiernym wymaganiem jest w ocenie Wykonawcy Zadanie niejako
podwojnego potwierdzenia spelniania wymagan Zamawiajgcego poprzez formulowanie
zadania przedstawienia dokumentéw pochodzacych od dwdch podmiotéw niezaleznych
od Wykonawcy tj. akredytowane laboratorium i producenta.

Majac na uwadze powyzisze wyjasnienia zwracamy si¢ z wnioskiem o wyjasnienie
zasadnosci wprowadzonych w dokonanej w dniu 11.06.2021 zmianie SWZ w rozdz. IV
SWZ wymagan oraz o rozwazenie usunigcia w zakresie wymaganych przedmiotowych
srodkow dowodowych dokumentéw obejmujgcych wyniki badan potwierdzonych przez
akredytowane laboratorium, ewentualnie o wydtuzenie terminu skladania ofert o czas
niezbedny dla Wykonawcow do uzyskania takowych dokumentow tj. o min. 30 dni.
Odpowiedz na pytanie 1 i pytanie 2:

Zamawiajgcy zgda przedstawienia wynikéw badan (dla poszczegdlnych zadan)
poniewaz wymog taki zawarty jest w Wymaganiach Techniczno — Uzytkowych. Wyniki
te s niezbedne do przeprowadzenia oceny spelnienia przez oferowany wzor przedmiotu
zamdOwienia, wymagan zawartych w WTU. Zamawiajgcy dokonal zmian Specyfikacji
Warunkéw Zamoéwienia w ww. zakresie w dniu 11.06.2021 r. a obecnie termin otwarcia
ofert zostal przesuniety na 13.07.2021 r., a wiec o 32 dni od dnia dokonania zmian
w SWZ, co daje niezbedny czas na przeprowadzenie takich badan.

Pytanie 3

Dotyczy WTU 118/DKWS — Kombinezon éwiczebny letni WS w kamuflazu

W celu zwigkszenia funkcjonalnosci proponujemy zmiang wielkosci guzikéw z 30 mm
na 25 mm, jest nieuzasadnionym wszycie guzika @ 30 mm do munduru letniego.
Odpowiedz:

Zamawiajacy wezmie sugerowang zmiang pod uwage podczas kolejnej weryfikacji
WTU.

Pytanie nr 4:

W tablicy 6 pozycje kieszen na rekaw x2 zmieni¢ na kieszen rekawa lewa x1 i na kieszen
rekawa prawa x1, poniewaz to sg dwie rézne kieszenie.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wezmie sugerowang zmiane pod uwage podczas kolejnej weryfikacji
WTU.

Pytanie nr S:

W tablicy 6 doda¢ elementy krytych zapig¢ do patek kieszeni przodu x2 i do patek
kieszeni rgkawa x2.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wezmie sugerowang zmiane pod uwage podczas kolejnej weryfikacji
WTU.

Pytanie nr 6:

W tablicy 7, analogicznie jak w kurtce, doda¢ pozycje listewka krytego zapiecia kieszeni
tylu x2 i listewka krytego zapiecia kieszeni bocznej x2.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wezmie sugerowang zmiang¢ pod uwage podczas kolejnej weryfikacji
WTU.



Pytanie nr 7:

Ze wzgledu na ograniczony u producentéw dostep do rzepow o szerokosci 3,5 cm z
Tablicy 1 Lp.5, ktére muszg by¢ produkowane na specjalne zamdwienie proponujemy
zmiang na powszechnie dostepng szerokos¢ 3,8 cm.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wezmie sugerowang zmiane pod uwage podczas kolejnej weryfikacji
WTU.

Pytanie nr 8:

W Tablicy 1 dodanie biatej tasmy konfekeyjnej 3,0 cm na imie i nazwisko, ktora jest
wymagana na str.26 w rozdziale ,,12. Cechowanie, skladanie, pakowanie”.
Odpowiedz:

Zamawiajacy wezmie sugerowang zmiane¢ pod uwage podczas kolejnej weryfikacji
WTU.

Pytanie nr 9:

W Tablicy 7 zmiana Lp. 14 — listewka odszycia kieszeni wewnetrznych, wystepuje
liczba czesci 3, winno byé 4. Prosimy réwniez o wskazanie, gdzie w kombinezonie
¢wiczebnym letnim WS wystepuja elementy z Tablicy 7, Lp. 20 — klin kieszeni
wewnetrzne], liczba czesei 2.

Odpowiedz:

Listewek odszycia kieszeni wewnetrznych powinno by¢ 2 sztuki a nie 3 jak podano w
Tablicy 7 poz. 14. Zapis w WTU nr 118 jest oczywistym bledem edytorskim, ktéry
zostanie poprawiony przy najblizszej aktualizacji dokumentacji.

Zamawiajgcy poprzez klin kieszeni wewngtrznych ma na mysli obsadzenia naszywane
na worki kieszeniowe kieszeni gornych przednich spodni (rys. ponizej).

Pytania od 10 do 13 dotycza WTU 118/DKWS
Pytanie 10
W opisie ogélnym wyrobu - Bluza str.3 - jest zapis mowiacy o naszyciu elementu z
petelkowej tasmy samosczepnej, przeznaczony do zamocowania oznaki rozpoznawcze;.
Poprosimy o doprecyzowanie dlugosci rzepu naszytego na patke kieszeni oraz o podanie
wymiaru rzepu naszytego na late kieszeni.
Odpowiedz:
Zamawiajgcy okresla wymiar petelkowej taSmy samoszczepnej naszytej na:

patke kieszeni wysokos¢ 50 mm, szerokos¢ 100 mm;

fate kieszeni: wysoko$¢ 100 mm, szerokos¢ 100 mm.

Pytanie 11

Na rysunku 1, str.2 oraz rysunku 4, str.13 widoczne sg rygle na gérnych krawedziach
patek - patki przodu, rgkawa. Prosimy o podanie rozstawu miedzy ryglami i ich
umiejscowienie oraz czy rygle wyznaczajg otwory przelotowe na linii naszycia gornej
krawedzi patki.



Odpowiedz:
Zamawiajgcy oczekuje rygli umieszczonych centralnie z rozstawem 24 mm £ | mm.
Rygle wyznaczajg otwory przelotowe na linii naszycia gornej krawedzi patki.

Pytanie 12

Na rysunku 1 str.2 i rysunku 4 str.13 widoczne jest na bluzie poziome przeszycie ponizej
kieszeni gdérnych. Zastosowanie tego przeszycia jest nieuzasadnione poniewaz w
zestawieniu elementach skladowych brakuje elementu podkiadowego do wykonania
tego rodzaju lgczenia. Nie wykonuje sie szycia przez jedng warstwe tkaniny ze
wzgledow techniczno-uzytkowych.

Odpowiedz:

Przeszycie widoczne na rys. 1 oraz rys. 4 jest bledem edytorskim i zamawiajacy nie
oczekuje jego wykonania.

Pytanie 13

Czy krawedz przodu zapinana jest na system tasm samosczepnych kryto

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza system tasm samoszczepnych wszytych zaréwno kryto jak i na
wskros

Pytanie 14

Wyjasnienie, z jakiego tworzywa wykonana jest klamerka — regulatora obwodu spodni
wyszczegolniona w Tablicy 1 Lp.17 oraz w Tablicy 8 Lp.5, wg opisu jest ona metalowa,
natomiast fotografia dodatku przedstawia tworzywowy regulator w kolorze czarnym.
Odpowiedz:

W dniu 15.06.2021 r. Zamawiajacy udzielil na to pytanie odpowiedzi, ktéra niniejszym
podtrzymuje, tj.: "Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie regulatora obwodu spodni
zarowno w wersji pokazanej na Rysunku nr 1 wykonanej z plastiku, jak i wersji na
Rysunku nr 2 wykonanej z metalu."

Powyzsze informacje stajg si¢ integralng czescia tresci SWZ.

wyk. E.Parfieniuk
dn. 18.06.2021 .



